



URZĄD MIASTA I GMINY W STASZOWIE

ul. Opatowska 31
28 - 200 Staszów

tel. +48 15 864 83 05
fax +48 15 864 83 04

www.staszow.pl
biuro@staszow.pl

IPP-I.7000.1.2024.I.IV

Staszów, dnia 31.01.2024 r.

**Pan/Pani
mieszkańcy ul. Słonecznej**

Dot.: „Budowa ulicy Słonecznej w Staszowie.”

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie w odpowiedzi na petycję mieszkańców ulicy Słonecznej w Staszowie w sprawie wstrzymania inwestycji, wyjaśnia co następuje.

Większość inwestycji o charakterze budowy Gmina realizuje przy udziale środków finansowych pozyskanych z źródeł zewnętrznych, których otrzymanie jest każdorazowo warunkowane spełnieniem przepisów dotyczących uzyskania stosownych pozwoleń na podstawie opracowanej dokumentacji projektowej.

Prace nad dokumentacją projektową budowy ulicy Słonecznej dotyczą roku 2010 i 2018 i były podane do publicznej wiadomości. Z uwagi na brak publicznego sprzeciwu zostały ukończone i opatrzone uzyskaniem prawomocnych decyzji pozwolenia na budowę.

Stan techniczny istniejącego odcinka ulicy Słonecznej jest nam doskonale znany i widzimy potrzebę jego remontu jednakże w omawianym kontekście sprawy dofinansowanie zostało przyznane na budowę odcinków na które gmina dysponuje dokumentacją projektową i pozwoleniem na budowę.

W wnoszonym sprzeciwie co do przedmiotowej budowy nowego odcinka ulicy Słonecznej nikt nie pomyślał o wykluczeniu mieszkających tam rodzin z życia społecznego, którym tak samo przysługuje prawo do infrastruktury drogowej jak każdemu innemu mieszkańcowi gminy Staszów.

Odcinek drogi wojewódzkiej nr 764 zlokalizowany pomiędzy rondami w momencie ukończenia budowy obwodnicy północnej stanie się z mocy Prawa własnością gminy Staszów. Logicznym jest fakt a błędne jest myślenie, że nastąpi przekierowanie ruchu z drogi z pierwszeństwem przejazdu (od ronda DW 764 do ronda im. H. Łaskiego i od ronda im. H. Łaskiego) w stronę centrum poprzez ulicę osiedlową podporządkowaną.

Mając na uwadze powyższe oraz obecny stan techniczny stwierdzony w protokole z kontroli rocznej obiektu, w bieżącym roku wykonane zostaną bieżące prace remontowe ciągu kołowego i pieszego, a wykonanie pełnego zakresu robót możliwe będzie, przy wykorzystaniu jedynie środków własnych pochodzących z budżetu gminy, po ich uprzednim zabezpieczeniu.

W przypadku odstąpienia od realizacji inwestycji, na podstawie uprzednio opracowanej dokumentacji, stanowiącej podstawę uzyskanego dofinansowania gmina Staszów utraci

dofinansowanie w wysokości 1 772 353,00 zł., pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg stanowiące 80% wydatków kwalifikowanych.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów
/-/ dr Leszek Kopeć

Do wiadomości:

1. Osoby zainteresowane
2. A/a.